
CORP ARQ Y 7713245530
275 kW 29 de Mayo de 2024

GDMTH 081190204871

32,709 kWh $ 108,178

500 38,433 kWh $0

100.00 % MES $ 108,178

$1,109,009.00 MXN $17,241.00 MXN $1,091,768.00 MXN

550 W 500 1400 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 29 de Mayo de 2024 13 de Junio de 2024

# 202400010

CORP ARQ Y  
7713245530

lucioeecologic@gmail.com

500 DMEGC Solar PV Module 550W

5 INVERSOR SOLAR TRIFASICO  CPS

500 CrossRail 48-X

500 MANO DE OBRA

2 UVIE Y UI

1 ACCESORIOS Y CABLEADO

1 GASTOS

Subtotal $ 3,725,500.00

IVA $ 596,080.00

TOTAL (MXN) $ 4,321,580.00

7713245530 www.eecologic.com lucioeecologic@gmail.com



1 $ 1,109,009.00 $ 17,241.00 $ 0.00 $ 1,091,768.00 $ 1,091,768.00 $ -3,229,812.00

2 $ 1,142,279.27 $ 17,758.23 $ 0.00 $ 1,124,521.04 $ 1,124,521.04 $ -2,105,290.96

3 $ 1,176,547.65 $ 18,290.98 $ 0.00 $ 1,158,256.67 $ 1,158,256.67 $ -947,034.29

4 $ 1,211,844.08 $ 18,839.71 $ 0.00 $ 1,193,004.37 $ 1,193,004.37 $ 245,970.08

5 $ 1,248,199.40 $ 19,404.90 $ 0.00 $ 1,228,794.50 $ 1,228,794.50 $ 1,474,764.59

6 $ 1,285,645.38 $ 19,987.04 $ 0.00 $ 1,265,658.34 $ 1,265,658.34 $ 2,740,422.92

7 $ 1,324,214.74 $ 20,586.66 $ 0.00 $ 1,303,628.09 $ 1,303,628.09 $ 4,044,051.01

8 $ 1,363,941.19 $ 21,204.26 $ 0.00 $ 1,342,736.93 $ 1,342,736.93 $ 5,386,787.94

9 $ 1,404,859.42 $ 21,840.38 $ 0.00 $ 1,383,019.04 $ 1,383,019.04 $ 6,769,806.98

10 $ 1,447,005.20 $ 22,495.59 $ 0.00 $ 1,424,509.61 $ 1,424,509.61 $ 8,194,316.59

11 $ 1,490,415.36 $ 23,170.46 $ 0.00 $ 1,467,244.90 $ 1,467,244.90 $ 9,661,561.49

12 $ 1,535,127.82 $ 23,865.58 $ 0.00 $ 1,511,262.24 $ 1,511,262.24 $ 11,172,823.73

13 $ 1,581,181.66 $ 24,581.54 $ 0.00 $ 1,556,600.11 $ 1,556,600.11 $ 12,729,423.84

14 $ 1,628,617.11 $ 25,318.99 $ 0.00 $ 1,603,298.12 $ 1,603,298.12 $ 14,332,721.96

15 $ 1,677,475.62 $ 26,078.56 $ 0.00 $ 1,651,397.06 $ 1,651,397.06 $ 15,984,119.02

16 $ 1,727,799.89 $ 26,860.92 $ 0.00 $ 1,700,938.97 $ 1,700,938.97 $ 17,685,057.99

17 $ 1,779,633.88 $ 27,666.74 $ 0.00 $ 1,751,967.14 $ 1,751,967.14 $ 19,437,025.13

18 $ 1,833,022.90 $ 28,496.75 $ 0.00 $ 1,804,526.15 $ 1,804,526.15 $ 21,241,551.28

19 $ 1,888,013.59 $ 29,351.65 $ 0.00 $ 1,858,661.94 $ 1,858,661.94 $ 23,100,213.22

20 $ 1,944,653.99 $ 30,232.20 $ 0.00 $ 1,914,421.80 $ 1,914,421.80 $ 25,014,635.02

21 $ 2,002,993.61 $ 31,139.16 $ 0.00 $ 1,971,854.45 $ 1,971,854.45 $ 26,986,489.47

22 $ 2,063,083.42 $ 32,073.34 $ 0.00 $ 2,031,010.08 $ 2,031,010.08 $ 29,017,499.55

23 $ 2,124,975.93 $ 33,035.54 $ 0.00 $ 2,091,940.39 $ 2,091,940.39 $ 31,109,439.94

24 $ 2,188,725.20 $ 34,026.61 $ 0.00 $ 2,154,698.60 $ 2,154,698.60 $ 33,264,138.53

25 $ 2,254,386.96 $ 35,047.40 $ 0.00 $ 2,219,339.56 $ 2,219,339.56 $ 35,483,478.09

Calle Damian Carmona 93-A Col. Progreso Guadalajara, Jalisco C.P. 44730


